UBND huyện đã chỉ đạo Công an huyện phối hợp UBND thị trấn, xã Quài Nưa dẹp hành lang giao thông, tạm giữ 37 biển quảng cáo, 16 ô dù, 04 cần, 02 xe thô sơ bán hàng lưu động và nhiều đồ vật khác; vận động 23 hộ dân xã Quài Cang tháo dỡ 650m hàng rào tre, mở rộng hành lang đường bộ. Phối hợp Trung tâm Văn hóa Truyền thanh – Truyền hình huyện xây dựng 02 phóng sự tuyên truyền đảm bảo

TTATGT trong dịp cao điểm Tết nguyên đán Tân Sửu 2021. Chỉ đạo lực lượng chức năng tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát nhắc nhở, lập biên bản 1.283 trường hợp vi phạm, nộp ngân sách nhà nước 433.965.000 đồng, tước 51 GPLX, tạm giữ 94 xe mô tô. Tuy nhiên, trong kỳ vẫn xảy ra 05 vụ va chạm giao thông, tài sản thiệt hại ước tính 15.000.000đ.